3

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

09.02.2021 года № 49-р

	О подготовке и проведении
Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2021»

В целях подготовки и проведения Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2021»,
1. Создать оргкомитет по подготовке и проведению Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2021» (прилагается).
2. Начальнику Управления по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района  Михайловой Т.С.:
1) разработать Положение о проведении Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2021» и обеспечить торжественное открытие гонки 13 февраля 2021 года;
2) обеспечить подвоз жителей города Карталы к месту проведения соревнований станция Начальное 13.02.2021 года от площади Ленина с                       10-45 часов и обратно по завершению соревнований;
3) обеспечить горячим питанием участников Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2021» 13 февраля 2021 года.
3. Начальнику Управления строительства, инфраструктуры и жилищно – коммунального хозяйства  Карталинского муниципального района Ломовцеву С.В.  в срок до 12 февраля  2021 года обеспечить подъездные пути, расчистку площадок для автотранспорта, установку туалета, урн.
4. Директору Муниципального унитарного предприятия «Карталы-торг» Карталинского муниципального района Утарбекову Г.Г. обеспечить работу полевой кухни во время проведения Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2021».
5. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела Министерстав внутренних дел России «Карталинский»  Черепенькину К.С. оказать содействие в  соблюдении общественного порядка  и обеспечить регулирование транспортного потока  во время проведения гонки с 11-00 до 15-00  часов.
6. Главному врачу Муниципального учреждения здравоохранения «Карталинская городская больница»  Губчик О.В. обеспечить медицинское сопровождение участников лыжной гонки   с 12-00 до 15-00 часов.
7. Начальнику управления образования Карталинского муниципального района Крысовой Т.С. обеспечить участие образовательных учреждений в массовой лыжной гонке «Лыжня России»                                               13 февраля 2021 года.
8. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
9. Контроль за исполнением н6астоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы  Карталинского муниципального района Куличкова А.И.

Глава  Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации
Карталинского муниципального района
от 09.02.2021 года № 49-р

Оргкомитет  по подготовке и проведению
Всероссийской массовой лыжной гонки
«Лыжня России – 2021»

	Куличков А.И.

Михайлова Т.С.

Губчик О.В.

Крысова Т.С.

Ломовцев С.В.

Пономарева Н.Н.

Черепенькин  К.С.

 Утарбеков Г.Г.
	–

–

–

–

–

–

–

–
	первый заместитель главы Карталинского муниципального района, председатель оргкомитета
начальник Управления по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района, заместитель председателя оргкомитета
главный врач Муниципального учреждения здравоохранения «Карталинская городская больница»
начальник  Управления образования Карталинского муниципального района
начальник Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района
заместитель начальника Управления по делам культуры и спорта Карталинского муниципального
начальник  Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Карталинский» (по согласованию)
директор Муниципального унитарного предприятия «Карталы-торг».

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

09.02.2021 ãîäà ¹ 49

-

ð

О подготовке и проведении

Всероссийской массовой

ëûæíîé ãîíêè

«Ëûæíÿ

Ðîññèè

-

2021»

Â öåëÿõ ïîäãîòîâêè è ïðîâåäåíèÿ Âñåðîññèéñêîé ìàññîâîé ëûæíîé

ãîíêè

«Ëûæíÿ Ðîññèè

-

2021»

,

1.

Ñîçäàòü îðãêîìèòåò ïî ïîäãîòîâêå è ïðîâåäåíèþ Âñåðîññèéñêîé

ìàññîâîé ëû

æíîé ãîíêè

«Ëûæíÿ Ðîññèè

-

2021» (ïðèëàãàåòñÿ

)

.

2. Íà÷àëüíèêó Óïðàâëåíèÿ ïî äåëàì êóëüòóðû è ñïîðòà

Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà  Ìèõàéëîâîé Ò.Ñ.

:

1)

ðàçðàáîòàòü Ïîëîæåíèå î ïð

îâåäåíèè Âñåðîññèéñêîé ìàññîâîé

ëûæíîé ãîíêè

«Ëûæíÿ Ðîññèè

-

2021» è îáåñïå÷èòü òîðæåñòâåííîå î

òêðûòèå

ãîíêè 13 ôåâðàëÿ 2021 ãîäà;

2)

îáåñïå÷èòü ïîäâîç æèòåëåé ãîðîäà Êàðòàëû ê ìåñòó ïðîâåäåíèÿ

ñîðåâíîâàíèé ñòàíöèÿ Íà÷àëüíîå 13.02.2021 ãîäà îò ïëîùàäè Ëåíèíà

ñ

10

-

45 ÷àñîâ è îáð

àòíî ïî çàâåðøåíèþ ñîðåâíîâàíèé;

3) î

áåñïå÷èòü ãîðÿ÷èì ïèòàíèåì ó÷àñòíèêîâ Âñåðîññèéñêîé ìàññîâîé

ëûæíîé ãîíêè «Ëûæíÿ Ðîññèè

-

2021» 13 ôåâðàëÿ 2021 ãîäà.

3. Íà÷àëüíèêó Óïðàâëåíèÿ ñòðîèòåëüñòâà, èíôðàñòðóêòóðû è æèëè

ùíî

–

êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà  Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Ëîìîâöåâó Ñ.Â

.

â ñðîê äî 12 ôåâðàëÿ  2021 ã

îäà

îáåñïå÷èòü ïîäúåçäíûå

ïóòè, ðàñ÷èñòêó ïëîùàäîê äëÿ àâòîòðàíñïîðòà, óñòàíîâêó òóàëåòà, óðí.

4.

Äèðåêòîðó Ìóíèöèïàëüíîãî óíèòàðíîãî ïðåäïðèÿòèÿ

«Êàðòàëû

-

òîðã»

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Óòàðáåêîâó Ã.Ã. îáåñïå÷èòü ðàáîòó

ïîëåâîé êóõíè âî âðåìÿ ïðîâåäåíèÿ Âñåðîññèéñêîé ìàññîâîé ë

ûæíîé ãîíêè

«Ëûæíÿ Ðîññèè

-

2021»

.

5. Ðåêîìåíäîâàòü íà÷àëüíèêó Ìåæìóíèöèïàëüíîãî îòäåëà

Ìèíèñòåðñòàâ âíóòðåííèõ äå

ë Ðîññèè «Êàðòàëèíñêèé»  ×åðåïåíüêèíó Ê.Ñ

.

îêàçàòü ñîäåéñòâèå â  ñîáëþäåíèè îáùåñòâåííîãî ïîðÿäêà  è îáåñïå÷èòü

ðåãóëèðîâàíèå òðàíñïîðòíîãî ïîòîêà

âî âðåìÿ ïðîâåäåíèÿ ãîíêè ñ 11

-

00 äî

15

-

00  ÷àñîâ.

6. Ãëàâíîìó âðà÷ó Ìóíèöèïàëüíîãî ó÷ðåæäåíèÿ çäðàâîîõðàíåí

èÿ

«Êàðòàëèíñêàÿ ãîðîäñêàÿ áîëüíèöà»  Ãóá÷èê Î.Â. îáåñïå÷èòü ìåäèöèíñêîå

ñîïðîâîæäåíèå ó÷àñòíèêîâ ëûæíîé ãîíêè   ñ 12

-

00 äî 15

-

00

÷àñîâ.

7. Íà÷àëüíèêó óïðàâëåíèÿ îáðàçîâàíèÿ Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Êðûñîâîé

Ò.Ñ. îáåñïå÷èòü ó÷àñòèå îáðà

çîâàòåëüíûõ